IT ernclosures
Al V4

—l'l '—IIIII 7 [/ r~ri///

HOW-1T0 7~
IrisTRUCTIONNS

A ¥ Eri

— e =

PT



R

e

D)) a

C 3
x50 x4

EIl1 Roof / bottom EI Side panel Ef1 Hexagon key EI Adjustable feet EI1 Hinges
PT Telhado / fundo PT Painel lateral PT Chave hexagonal PT Pés ajustaveis PT Dobradigas
ES Techo / fondo ES Panel lateral ES Llave hexagonal ES Pies ajustables ES Bisagras
AU Kpbiwa / aHo AU Bokosas naHens AU WecTurpaHHblii KNlUYUK AU PerynupyeMbie onopsl AU TNetnn
Er1 Door Frames Ef Glass Door EIl Screw M10 Er1 The lock E Plastic clips
PT Molduras de portas PT Porta de vidro u PT Parafuso M10 PT 0 bloqueio PT Clipes de plastico
ES Marcos de las puertas ES Puerta de vidrio ES Tornillo M10 ES La cerradura ES Clips de plastico
RU [BepHbie pamsl RLU [lBepka co CTeKNOM RU Buut M10 RU 3amok RU MnactukoBsble
¢ukcaTopsl
Er1 19 inch mounting rail EI1 Rear door EI1 Mé6 Cage Nuts & Screws Er1 The lock
Trilho de montagem de PT Porta de tras PT Mé6 gaiola Nuts & Parafusos PT 0 bloqueio
PT 19 polegadas ES Puerta trasera ES M6 Tuercas Jaula y Tornillos ES La cerradura
Carril de montaje de RU 3apnss nsepb RU KomnnekT kpenexa RU 3amok

ES 19 pulgadas
19 AAMOBBIA MOHTaXHbI A
RU npoduns







@B >

B > [ ooo@

800

]
0
=
J

ATTENTION! Before assembly, carefully inspect the contents of the package
for damage and completeness of delivery. In case of damage, note your
comments in the delivery service. Also, if any missing parts or damage,
notify the supplier.

Put both frames "2" on the side surfaces and insert roof and bottom "1" to
assemble the main structure. Fix the structure from the outside and inside with
screw "8". Screw the leveling feet "10" into the bottom of the cabinet. Put the
cabinet straight up.

Use the mounting kit "9" to install 19" mounting profiles "3".
The installation depth of the cabinet is usually around 3".

Install locks "11" on the side panels "4",and the locks "12" and the hinges "13"
on the doors "5"and "6".

Install the doors on the hinges in the frames.
Use plastic clips "14" on the bottom and on the top, latches and locks "11" for
the side panels’ installation.

spanol

iATENCION! Antes de ensamblar, inspeccione cuidadosamente el contenido
del paquete para ver si hay dano y la integridad de la entrega. En caso de
danos, anote sus comentarios en el servicio de entrega. Ademas, si hay
piezas faltantes o danos, notifique al proveedor.

Porte ambos os quadros "2" nas superficies laterais e insira o tecto e o fundo "1"
para montar a estrutura principal. Corrija una estrutura de fora e para dentro
com o parafuso "8".

Aperte a los pés de nivelamento "10" na parte inferior do armario. Colocar o
gabinete en linea reta.

Utilice o kit de montagem "9" para instalar perfis de montagem 19 "3".
Una profundidade de instalagao do armario geralmente € de cercade 3"

Instale os travas "11" nos pame|s laterals "4", e os bloqueios "12" e como
dobradicas "13"nas portas "5" e

Instale las puertas en las bisagras en los marcos.
Use clips de plastico "14" en la parte inferior y en la parte superior, pestillos y
bloqueos "11" para la instalacion de los paneles laterales.

|D

8 b

00

BOD @ [ T

orcugues

ATENGAO! Antes da montagem, inspecione cuidadosamente o contetido da
embalagem para ver se ha danos e completude da entrega. Em caso de
danos, anote seus comentarios no servico de entrega. Além disso, se houver
pecas ou danos em falta, informe o fornecedor.

Porte ambos os quadros "2" nas superficies laterais e insira o tecto e o fundo "1"
para montar a estrutura principal. Corrija a estrutura de fora e para dentro com
o parafuso "8". Aperte os pés de nivelamento "10" na parte inferior do armario.
Coloque o gabinete em linha reta.

Use o kit de montagem "9" para instalar perfis de montagem 19 "3".
A profundidade de instalagao do armario geralmente é de cercade 3"

Instale os travas "11" nos painéis laterais "4", e os bloqueios "12" e as
dobradicas "13" nas portas "5"e "6".

Instale as portas nas dobradicas nos quadros.
Use clipes de plastico "14" na parte inferior e na parte superior, travas e
fechaduras "11" para a instalagao dos painéis laterais.

yccHud

BHUMAHME! Mepep, c60pkoit, BHUMATENLHO OCMOTPUTE COAEPKUMOE YNaKOBKM
Ha NpeaMeT NOBPEeXAEHUI 1 KOMMNEKTHOCTb NOCTaBKw. Mpu NoBpexaeHusX,
3aduKcHpyitTe CBOM 3aMeyaHus B cnyxbe fOCTaBKM. A Tak xe, Npy 06HapyxeHUn
HeLOCTaoLMX AeTanei Unu NoBpeXaeHUi COOBLLMTE MOCTaBLLMKY.

Jina c6opK1 OCHOBHOM KOHCTPYKLMM, NONOXKMUTE 06e paMbl "2" Ha GOKOBble
NOBEPXHOCTU U BCTaBbTe Kpbiwy 1 AHO "1". Ucnonb3ys BUHT "8" 3akpenute
KOHCTPYKLMIO CHapY»Ku U BHYTpW. B AHO wkada BkpyTuTe onopbl "10"
YcraHoBuTe WKad BEPTUKANILHO.

[na ycraHoBKkM 19" MOHTaXHbIX Npoduneit 3", UCNoNb3yiTe KpenexHblit
KomnnekT "9". ny6uHa ycTaHOBKM 06bI4HO coctaBnsieT 7-10 cm. ot rabapurta
wKada.

YcraHoBUTe Ha 60KOBbIE NaHenu "4"3amku "11", a Ha Aepu "5"u "6"3amMku "12"
unewim "13".

YcraHoBMTE ABEpU B paMbl Ha NeTu. [isl ycTaHOBKM GOKOBbIX NaHenei CHU3y
UCMoNb3yiTe NNacTUKOBbIE (uKcaTopbl "14", a cBepXy 3awenky 1 3amku "11"


















